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Strona główna  › Informacje

Recepta na to jak stać się „Centrum
Grafenowym”

Uniwersytet Manchester w Wielkiej Brytanii znajduje się w czołówce badań nad grafenem, odkąd
Andre Geim i Konstantin Novoselov skonstruowali pojedyncze warstwy atomu węgla w 2004 i dostali
za to Nagrodę Nobla w dziedzinie fizyki w 2010.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Od tamtego momentu naukowcy na całym świecie badają możliwości wykorzystania tego
wspaniałego surowca, zwłaszcza w dziedzinie elektroniki, mimo że nie posiada on pasma
zabronionego. To badanie zostało przeprowadzone w różnych regionach geograficznych i w
zaangażowanych w nie instytucjach komercyjnych i rządowych. Krótko mówiąc, wydaje się że prawie
w każdym laboratorium zajmującym się badaniem nanosurowców jest przynajmniej jeden pracownik
naukowy pracujący nad grafenem.

Rząd Wielkiej Brytanii zamierza nadal być na czele w badaniach nad grafenem, a przynajmniej
wszystko na to wskazuje. Dlatego też, rząd obiecał dodatkowe 50 milionów funtów (79 milionów
dolarów) na badania nad grafenem i wczoraj ogłosił szczegóły dotyczące rozdysponowania tych
pieniędzy.

W komunikacie prasowym podkreślono jak „centrum grafenowe wykorzysta te badania do
osiągnięcia sukcesu komercyjnego.” Właśnie dlatego zastanawiałem się, czy odbędzie się jakaś
dyskusja dotycząca tego, jak rząd zamierza rozwinąć przemysł elektroniczny, który nigdy tak
naprawdę nie musiał eksploatować tego surowca.

Jednak cały ten pomysł „komercjalizacji” jest nadal dość niejednoznaczny. Zamiast tego,
otrzymujemy to, co zwykle dostajemy, czyli budynek, kiedy rząd decyduje się wesprzeć badania
nanotechnologiczne. Nanotechnologia musi naprawdę być jednym z największych darów dla
przemysłu budowlanego w ciągu ostatnich 10 lat. To zdecydowanie wywołuje uśmiech na twarzy u
dostawców materiałów cementowych w Manchester i poza nim, gdzie 45 milionów funtów (71
milionów dolarów) ma być wydane na budowę nowego instytutu grafenowego.

Aspekt „rynkowy”? No cóż, zarówno pracownicy naukowi, jak i przedsiębiorstwa będą miały dostęp
do tego obiektu.  Kwestionowano fakt, że inicjatywa nanotechnologiczna Wielkiej Brytanii
przeznaczyła swoje fundusze i zasoby finansowe na kilka dużych instytutów badawczych, a nie na
dużo większą liczbę laboratoriów. To może być prawda i wydaje się, że to ogłoszenie ma sens.
Niemniej jednak,  finansowanie budowy jednego dużego laboratorium jest zbytnio uproszczonym
sposobem na utrzymanie swojego prowadzenia w badaniach nad grafenem, a co za tym idzie
komercjalizacji.

Rozplanowanie wszystkich obecnie prowadzonych badań w tej dziedzinie byłoby co prawda bardziej
skomplikowane, jak również dopilnowanie jak fundusze rządowe mogłyby pomóc w zaowocowaniu
tych badań na rynku, ale właśnie to mogło mieć większy wpływ na to, że Wielka Brytania jest liderem
w dziedzinie grafenu.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
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większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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